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 آغاز فرایند رسیدن 
ایران به مدار ژئو

 وزیر ارتباطات از آماده‌سـازی مقدمات دسترسـی 
بـه مدار ژئـو خبر داد.

 بـه گـزارش تسـنیم، سـید سـتار هاشـمی وزیر 
ارتباطـات و فنـاوری اطلاعـات در حاشـیه جلسـه 
هیئـت دولـت و در جمـع خبرنـگاران گفـت: بعـد از 
پرتـاب ماهـواره هدهـد و کوثـر کـه بـا ورود بخش 
خصوصی صـورت گرفت، برنامه‌هـای دیگری برای 
آماده‌سـازی مقدمات دسترسـی به مدار ژئـو را داریم 
و ایـن مهـم بـرای اولین‌بـار در کشـور به‌صـورت 

انجـام می‌گیرد. تحقیقاتـی 
 او افـزود: امیدواریـم قبـل از پایـان سـال اخبـار 
خوبـی در ایـن زمینه برای مردممان داشـته باشـیم. 
وزیـر ارتباطـات در ادامه در خصـوص اقدامات دولت 
در زمینه اینترنت اظهار داشـت: توسـعه نسـل پنجم 

تلفـن همراه در دسـتور کار اسـت. 
یکـی از موضوعاتـی کـه مدت‌هاسـت مطـرح 
بـوده و امیدواریـم در آینـده نزدیـک ایـن موضوع را 
حـل کنیـم بحث فرکانسـی اسـت کـه برای نسـل 
پنجـم تلفن همـراه مورداسـتفاده قرار می‌گیـرد. اگر 
بخواهم مشـخصاً اشـاره کنم در واقع باند فرکانسـی 

۳۵۰۰ و ۳۶۰۰ اسـت.
 هاشـمی عنوان کرد: مقدمات آن فراهم شـده و 

قیمت‌گـذاری نیز صورت‌گرفته اسـت. 
اگرچـه برخـی از نهادهـا هسـتند که یک‌سـری 
دغدغـه دارنـد. در حـال پیگیـری و مذاکره هسـتیم 
تـا بـه جمع‌بنـدی برسـیم و مزایـده را نهایـی کرده 
و واگـذاری آن انجـام شـود. ان شـاالله گشایشـی 

دراین‌خصـوص انجـام خواهـد شـد.
 او در ادامـه سـخنان خـود در پاسـخ بـه سـؤالی 
در خصـوص اقدامـات ایـن وزارتخانـه در زمینه رفع 
فیلترینـگ خاطرنشـان کـرد: بحث رفـع فیلترینگ 
و بازگشـایی یکـی از موضوعاتـی بـود کـه از همان 
ابتـدا در دسـتور کار وزارت ارتباطـات از بـاب مطالعه 
آسـیب‌های فنـی و شـناخت وضعیـت موجـود بوده 
اسـت. متناسـب بـا مطالعاتـی کـه داشـتیم، طرحی 
را آمـاده کردیـم کـه در گام اول ایـن طـرح خدمـت 

رئیس‌جمهـور ارائـه شـد.
 در ادامـه ایـن طـرح را باتدبیـر رئیس‌جمهـور 

خدمـت شـورای سـران قـوا ارائـه کردیـم.
 متناسـب با فرمایشـاتی که مقـام معظم رهبری 
داشـتند و بحـث امنیت روانـی جامعـه، برخی نکات 
منعکـس شـد. وزیـر ارتباطـات عنـوان کرد: سـران 
قـوا نیـز در ایـن بـاره نمایندگانـی را معرفـی کردند 
و متناسـب بـا ایـن نـگاه و بحث‌هایـی کـه صورت 

گرفـت، ایـن طرح به‌روزرسـانی شـد.
 در نهایـت ایـن طـرح بعـد از بررسـی‌هایی کـه 
به عمـل آمد، در شـورای‌عالی فضای مجـازی مورد 
بررسـی قـرار گرفـت. هاشـمی در ادامه اظهـار کرد: 
دراین‌خصـوص نظـرات مختلفی وجـود دارد؛ بعضی 
از عزیزانـی کـه عضو شـورای‌عالی فضـای مجازی 

هسـتند به‌صورت طبیعـی نظراتی داشـتند.
 بنا شـد این طـرح به مرکز ملی فضـای مجازی 
ارجـاع پیـدا کنـد و دبیـر شـورا به‌عنـوان کسـی که 
محوریـت کار را بـر عهـده دارد، ایـن طـرح را بـه 
شـکل دقیق‌تری با اسـتفاده از نظرات دسـتگاه‌های 
مختلـف اصالح کنـد.  او اضافـه کرد: ایـن طرح در 
دسـتور کار اسـت و جلسـاتی نیـز بـا محوریت مرکز 
ملـی برگـزار شـده اسـت. در گزارشـی کـه بـه مـن 

رسـیده، طرح‌هـای دیگـری نیـز ارائه شـده اسـت.
 آخریـن خبـر این اسـت کـه مرکز ملـی فضای 
مجـازی قرار اسـت ایـن طرح‌ها را جمع‌بنـدی کرده 
و نهایتاً در صحـن شـورای‌عالی فضـای مجـازی 
بررسـی شـود.  وزیـر ارتباطـات در ادامـه در پاسـخ 
بـه سـؤالی دربـاره علـت کاهـش سـرعت اینترنـت 
در روزهـای گذشـته عنـوان کـرد: در بحث سـرعت 
اینترنـت مـا قائـل هسـتیم کـه سـرعت و وضعیت 
موجـود حتماً نیـاز بـه ارتقـای دارد.  ایـن موضـوع 
بـه ازدحـام ترافیـک مـا در برخـی از اسـتان‌ها بـاز 
می‌گردد. در سـفر اخیرم به خراسـان رضوی داشـتم 
باتوجه‌بـه بررسـی کـه از قبـل انجـام داده بودیـم، 
ایـن موضـوع را احصـاء کـرده بودیم که این اسـتان 
باتوجه‌بـه ترافیـک زیـادی کـه هسـت، باعـث افت 
کیفیـت خدمـات چه در حـوزه تلفن همـراه و چه در 

حـوزه تلفـن ثابت شـده اسـت.
 مسـئله را بـه مجموعـه مخابرات ایـران محول 
کردیـم و در وزارت ارتباطـات نیـز حمایـت می‌کنیم 
تـا زیرسـاخت انتقـال را در اسـتان‌هایی که مشـکل 

دارنـد فراهـم کنیم.
 ایـن امکانـات در اسـتان خراسـان رضـوی در ۶ 

مـاه آینـده ۱۰۰ درصـد افزایـش پیـدا خواهـد کرد.

 چین یکی از اهداف اصلی گردشگری ایران
 جشنواره فواره‌ها

 وزیر میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی گفت: 
با سفیر چین گفت‌وگو داشتم؛ این کشور یکی از اهداف 
اصلی گردشگری ماست و در ۲۰۲۵ )۱۴۰۴(، هدف‌گذاری 

اصلی خود را روی چین متمرکز کردیم.
 به گزارش ایمنا، سیدرضا صالحی‌امیری در حاشیه 
به  راجع  اظهار کرد:  نشست دولت در جمع خبرنگاران 
آیت‌الله طالقانی  این‌که، خانه  تهران، خبر خوب  استان 
که یک مقداری فراموش شده بود با همکاری شهرداری 
مرمت شد و هم ثبت ملی کردیم. او افزود: در آینده نزدیک 
ثبت ملی خانه آیت‌الله طالقانی که نقش بزرگی در انقلاب 
وزیر  می‌شود.  اعلام  رسمی  به‌صورت  داشتند  اسلامی 
با  میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی همچنین 
تأکید بر این‌که با هر گونه تعریض به حوزه بناهای تاریخی 
مخالف بوده و هستیم، گفت: باید با منطق و ضوابط میراث، 
این‌ها تطبیق داده شود و در شورای‌عالی فنی تصویب و 
در  بعد تصمیم‌گیری شود. صالحی‌امیری تصریح کرد: 
خصوص امامزاده یحیی، به‌صورت رسمی اعتراض کردیم 
و با هر گونه تغییر در سازه بنا و محوطه امامزاده یحیی 
مخالف هستیم. او در خصوص توسعه گردشگری خارجی 
گفت: همین هفته باکو بودم؛ از ۱۰ مقصد گردشگری که 
تعریف کردیم، اول حوزه نوروز، بعد خلیج‌فارس است، آسیا 
میانه و قفقاز، چین، هند و شبه‌قاره، پاکستان و بنگلادش، 

اندونزی و مالزی است. 
صنایع‌دستی  و  گردشگری  میراث‌فرهنگی،  وزیر 
افزود: این موارد هدف‌های اصلی گردشگری ما هستند؛ 
آذربایجان  ما  اول  هدف  قفقاز،  و  میانه  آسیا  حوزه  در 

است و به دلیل حادثه‌ای که در تهران در سفارت افتاد، 
روابط دو کشور دچار چالش شد؛ تلاش دولت این است 
را  ملت  دو  روابط  مجدداً  و  کند  بازسازی  را  روابط  که 
برقرار کنیم. صالحی‌امیری گفت: در سفر من به باکو، با 
نخست‌وزیر، وزیر گردشگری، وزیر میراث و فرهنگ و 
مقامات عالی آذربایجان جلسات و گفت‌وگوهای مشروع 
داشتم؛ زمینه‌های همکاری و عادی‌سازی روابط فراهم 
شده است. او گفت: در موضوعات مختلف هم در مرز و 
زمینی به‌خصوص در نخجوان و هم در حوزه هوایی که 
گردشگران آذری به مشهد، تبریز و ایران ما بیایند، توافقاتی 
انجام شد. وزیر میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی 
گفت: امیدواریم که در کوتاه‌مدت به شرایط قبل برگردیم. 
هم سفارت آذربایجان به طور مجدد بازگشایی شد و در 
آینده نزدیک سفیر ما هم اعزام خواهد شد. صالحی‌امیری 
اظهار داشت: روابط ما با آذربایجان، دو ملت برادر، دوست 
و مسلمان باید عادی‌سازی شود؛ این هدف اول ما در 

آذربایجان است که این مسئله دارد انجام می‌شود.
سفیر  با  هم  کشورها  بقیه  خصوص  در  افزود:  او   
چین گفت‌وگو داشتم؛ این کشور یکی از اهداف اصلی 
گردشگری ماست و در ۲۰۲۵ )۱۴۰۴(، هدف‌گذاری اصلی 
خود را روی چین متمرکز کردیم. وزیر میراث‌فرهنگی، 
گردشگری و صنایع‌دستی گفت: چین کشوری است که 
۱۶۰ میلیون گردشگر می‌فرستد و سهم ما حدود ۶۰ هزار 
نفر است و کم است؛ تلاش می‌کنیم بتوانیم سهم واقعی 
ایران را از ۱۶۰ میلیون گردشگر چینی داشته باشیم که 

این اتفاق خواهد افتاد.

 

سعید آقایی

ایـن دومین بـاری بـود که وارد مسـجد 
مصلی می‌شـدم. بـار قبلی بـرای تزریق 
دور دوم واکسـن کرونـا بـه ایـن مرکـز 
مراجعـه کـردم. آن روز مسـجد مصلـی، 
شـبیه همه مراکز دیگر پزشـکی بـود. از 
آن روزهـای تلـخ و سـد تا همیـن امروز 
کـه ایـن یادداشـت را نوشـته‌ام، بیشـتر روزهـای سـال از 
کنـار ایـن مسـجد عبـور کـرده‌ام؛ ولـی توفیق حضـور در 
ایـن مسـجد را نداشـتم. بالاخـره طلسـم را شکسـتم و در 
غروب روز یکشـنبه ۴ آذرماه ۱۴۰۳ وارد آن شـدم. در حیاط 
مسـجد، حـوض بدون آب بود. البته مسـجد حـوض بدون 

آب دیگـری هـم دارد. 
آنچـه در تصویر یادداشـت اسـت درسـت از همین حوض 
اولـی و در زمان بین نماز مغرب و عشـا تهیه شـده اسـت. 
نمی‌دانـم شـما چقـدر حـوض متفـاوت و البتـه خشـک 
تـر  آبـی،  هیـچ  را  حوض‌هـا  ایـن  چشـمان  دیده‌ایـد؟! 
نمی‌کنـد! حوض‌هـا در فرهنـگ و تمدن ما جایگاه بسـیار 
مهمـی داشـتند. دراین‌بیـن برخـی از حوض‌هـا با داشـتن 
فواره‌هـای متنـوع و متفـاوت، جایگاهـی از نوعـی ارائـه 
مهندسـی آب هـم بوده‌انـد. فواره‌هـا در شـکل و شـمایل 
مختلـف، خودشـان از زیبایی‌هـای خاص برخـوردار بوده و 
هسـتند بااین‌وجـود امروز بـا غیبت حوض‌هـا، فواره‌ها هم 
جایـی بـرای عرض‌انـدام ندارند. بااین‌همه نـوع مینیاتوری 
آنها در دکوراسـیون و چیدمان خانه‌ها راه پیدا کرده اسـت. 

شـما چـه فواره‌هایـی را دیده‌ایـد کـه برایتان جـذاب بوده 
اسـت؟ اگر شـما قرار باشـد یک فواره طراحی کنید، آن را 

چگونـه طراحـی می‌کنید؟
 زیبایـی اصلـی یک فـواره را در چه می‌دانید؟ شـاید جالب 
بـه نظـر برسـد کـه جشـنواره فواره‌هـا داشـته باشـیم تـا 
هنرمنـدان و صنعـت گـران، این بخـش را فراموش نکنند 

و هـر سـاله حداقـل یک‌بـار سـراغ آن بروند.
باقـدرت  آن‌هـا  در  فواره‌هایـی کـه جریـان آب  امـروز   
الکتریکـی و هدایـت دیجیتـال انجـام می‌شـود، رقـص 

آب‌هـای زیبایـی را ایجـاد می‌کنند که می‌تواننـد به‌عنوان 
یـک فرصـت گردشـگری و تفریحی در نظر گرفته شـوند 
درسـت ماننـد آنچـه زمانی تابسـتان‌ها در باغ غدیـر اتفاق 
می‌افتـاد. در همـان تابسـتان، پسـر مـن و بسـیاری دیگر 
لـذت خاصـی را در سـاعت ۵ تـا ۶ بعدازظهـر و در میـان 
رقـص آب‌های ایجاد شـده توسـط فواره‌ها تجربـه کردند. 
ایـن تجربـه بـرای هر کـدام از آنهـا تبدیل به یـک روایت 
مانـدگار شـده اسـت. روایتـی که همـراه با پاکـی و زلالی 

است. آب 

صنایع‌دستی  و  گردشگری  میراث‌فرهنگی،  مدیرکل   
وثیق  سرهنگ  تاریخی  تحویل‌خانه  از  اصفهان  استان 
و  ولی‌فقیه  نماینده  دستور  با  کل  اداره  این  به  انصاری 

امام‌جمعه اصفهان خبر داد.
 به گزارش مهر، امیر کرم‌زاده اظهار کرد: باتوجه‌به دیدار 
دور روز گذشته با آیت‌الله سید یوسف طباطبایی‌نژاد نماینده 
محترم ولی‌فقیه و امام‌جمعه اصفهان، به تفاهمات مؤثری 
دست‌یافتیم.  اصفهان  تاریخی  آثار  از  حفاظت  زمینه  در 
مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان 
اصفهان ادامه داد: باتوجه‌به بازدید دو ماه گذشته از خانه 
تاریخی وثیق انصاری و نیاز وافر به مرمت این اثر تاریخی، 
در دیدار دو روز گذشته با نماینده ولی‌فقیه توافق شد تا این 
خانه تاریخی تعیین تکلیف شود، لذا ظهر امروز با دستور 
مستقیم آیت‌الله سید یوسف طباطبایی‌نژاد، این خانه تاریخی 
به‌صورت مستقیم تحویل این اداره کل شد تا پس از مرمت 
کامل به‌عنوان کاربری گردشگری وارد مدار زیرساخت‌های 

اقامت گردشگری شود. او افزود: مطابق با توافق با شخص 
نماینده محترم ولی‌فقیه و امام‌جمعه اصفهان عواید حاصل از 

کاربری گردشگری این خانه تاریخی صرف مرمت مدارس 
علمیه تاریخی اصفهان شود.

 سرپرسـت اداره میراث‌فرهنگی شهرستان نطنز گفت: 
بـا اختصاص ۶ میلیـارد ریال اعتبـار آب‌انبار بـازار تاریخی 

بـاغ شـهر نطنز در حـال احیا و مرمت اسـت.
 مهـدی مشـهدی در گفت‌وگـو با ایسـنا، اظهـار کرد: 
احیـا و مرمـت آب‌انبـار بـازار باغشـهر تاریخـی نطنـز بـا 
تخصیـص ۶ میلیارد ریال اعتبار ملی در حال انجام اسـت. 
او افـزود: ایـن آب‌انبار در محور بازار تاریخی باغشـهر نطنز 

قـرار دارد و یکـی از بناهای ارزشـمند این شـهر اسـت.
بـا  گفـت:  نطنـز،  میراث‌فرهنگـی  اداره  سرپرسـت   
پیگیری‌هـای مکـرر انجـام شـده ایـن اعتبار تأمین شـده 
و بـرای مرمـت ایـن بنای تاریخـی اختصاص‌یافته اسـت. 
مشـهدی تصریح کـرد: اقدامـات اجرایی در مسـیر مرمت 
بنـا شـامل اقدامات حفاظتی همچون سبک‌سـازی سـقف 
و برداشـتن خاک‌هـای اضافـی، پالونـه سـقف و پلاسـتر 
سـیمان و همچنیـن احیـای سـه عـدد از بادگیرهـای این 

آب‌انبار به شـکل اولیه اسـت. او خاطرنشـان کـرد: آب‌انبار 
بـازار تاریخـی نطنـز متعلـق بـه دوره قاجاریه اسـت که با 

شـماره ۱۵۱۹۹ در تاریخ ۲۴ اسـفند ۱۳۸۴ در فهرست آثار 
ملی کشـور ثبت شـده اسـت.

 معـاون فنـاوری و نـوآوری وزیـر علـوم گفـت تلاش 
می‌کنیـم تـا پایـان سـال ۱۴۰۳ رونـد حقوقـی و اداری 
شـکل‌گیری »سـازمان توسـعه و سـرمایه‌گذاری« در سه 

پـارک علـم و فنـاوری پیشـرو، پیگیـری و نهایی شـود.
 بـه گـزارش فـارس، محمـد نبـی شـهیکی تـاش در 
نشسـت بررسـی چگونگـی تشـکیل سـازمان توسـعه و 
سـرمایه‌گذاری کـه در دفتـر معاونـت فنـاوری و نـوآوری 
ایـن وزارت تشـکیل شـد، بـا اشـاره بـه مـاده ۱۴ قانـون 
جهـش تولیـد دانش‌بنیـان، بـه نقـش ایـن مـاده در ایجاد 
ظرفیـت و فرصـت جدیـد در دانشـگاه‌ها و پارک‌هـای 
علـم و فنـاوری اشـاره کـرد و گفـت: در ایـن مـاده بـه 
دانشـگاه‌ها و پارک‌هـای علـم و فنـاوری اجازه داده شـده 
اسـت تـا در راسـتای اهـداف و مأموریت‌هـای خـود، از 
طریـق توسـعه منابع مالـی و مدیریت متمرکـز و یکپارچه 
سـرمایه‌گذاری‌ها، دارایی‌هـا، اموال و موقوفات، »سـازمان 
توسـعه و سـرمایه‌گذاری« وابسـته بـه خـود را تأسـیس 
نماینـد.  معـاون فنـاوری و نـوآوری وزیـر علـوم اظهـار 
داشـت، تلاش می‌شـود با درنظرگرفتن الزاماتی متناسـب 
بـا سـاختار، اهـداف و عملکـرد پارک‌های علـم و فناوری 
و در راسـتای بهره‌بـرداری مناسـب از امـوال و دارایی‌هـا 
و توسـعه منابـع مالـی آنهـا، تا پایـان سـال ۱۴۰۳ حداقل 
رونـد حقوقـی و اداری شـکل‌گیری سـه سـازمان توسـعه 
و سـرمایه‌گذاری در سـه پـارک علـم و فنـاوری پیشـرو، 

پیگیـری و نهایـی شـود. شـهیکی تـاش در ادامـه ضمن 
اشـاره بـه چارچـوب کلـی اساسـنامه سـازمان‌های مذکور 
شـامل ارکان، وظایف، اختیارات، نحـوه فعالیت و مدیریت، 
بـه اهمیت طراحی سـازمانی این نهاد باتوجه‌به زیسـت‌بوم 
هـر منطقـه و مقتضیـات درونی هـر پارک علـم و فناوری 
اشـاره و تأکید کرد. مهدی قاسـمی، مشـاور وزیر علوم در 
اقتصـاد آمـوزش عالـی نیز در این جلسـه به اهمیـت ماده 
۱۴ و ضرورت شـکل‌گیری سـازمان توسعه‌ای در نهادهای 

آمـوزش عالی و فناوری کشـور اشـاره کـرد و ضمن تأکید 
بـر اهمیت ایـن موضوع گفت: سـازمان‌های توسـعه‌ای از 
جملـه مهم‌تریـن ابزارهـای پیش‌بینی‌شـده قانـون جهش 
تولیـد دانش‌بنیـان در حـوزه اقتصـاد آموزش عالی کشـور 
اسـت. وی پیشـنهاداتی در مـورد ماهیـت قانونـی ایـن 
سـازمان باتوجه‌بـه سـاختار آمـوزش عالی و سـازوکارهای 
اجرایـی مؤثـر و اثربخـش بـرای نیـل بـه اهـداف ایـن 

سـازمان اشـاره کرد.

عشق 
شمعیست به دنبال آتش 

آتشی پنهان و ویران 
عشق غنچه ایست به دنبال آب 

آبی شیوا و آب بی‌تا 
عشق مدادیست سرشکسته بدنبال تراش 

دانش آموزیست به دنبال شیطنت‌ها 
و من 

من اما به دنبال تو 

کیان یعقوبی -  ۹ ساله

اصفهان گرد - 196

 خانه تاریخی وثیق انصاری تحویل میراث‌فرهنگی اصفهان شد

 احیا و مرمت آب‌انبار بازار تاریخی نطنز

 سرمایه‌گذاری در پارک‌های فناوری پیشرو تسهیل می‌شود

عشق ...
شعر و خیال


